x urbē Alexandria, Aegypti reliquarumq; regionis Soldanicae ditione subditari, empōrio primario, catholice rex & regina, cum iam iter in interna prouincia ad Soldanum facturus essem, quæ mihi ab urbe Venetiarū discedentia ad eum usq; diem calamo digna uia fuerat, breui compendio exarauit. Nunc autem quæ à septimo calend. Februarij die, quo ad Soldanū accersitus pedē moui, sepe mihi obtulerit, quam breuissimū quam diu dilucidus potero, profequi studebo. Septimo calend. Februarij hora antelucana Caium, eius imperij caput, qua alias Babylon est, ab incolis alterius Euphratea Babylonis quondam habitata, profecturus, discedo Alexandria, Hispanis negotiatoribus omnibus, quorū commerciorū cauſa Alexandriam cōuenienter reperi, comitatus. Hos enim meū adducere curauit, ut eum catervā numerū implerem, quem mei nunciū ad Soldanū animū dispendū per me illis auxiliis me Soldanū retulerunt. Roxetum quondam Canopum Nilū offiū, ab Alexandria cīciter quadraginta milia passuum distans (per iter arenosum, incultū, desertū, in quo neq; domiciliū ullū neq; arborē, præter alcubī palmas, ullā reperimus) altero die fessi uenimus. Dum Nilaca nobis nauigia parātur, alimētaq; necellaria cōmuntur, cīciter integrū diem comorati, Nilum ingredimur. Neq; enim Christiano cuiq; propter Arabū graffationes & rapinas, terrestre iter pater. Hinc nancū nō modo Aegyptū, sed Africam unq; itam ab oceano atlanticō ad Nilicas ripas Asiaē partem cotinuis incurcionibus infestant. De quibus cum fatis ocij mihi suppetat, non ineptam fore di grecionem existimās, pleracq; aggressus sum differere. Gens hæc est innumerā, itaga, fine domib; sine statione, sine quiete ulla, sub dio semper uersans, semper in motu: camelori doris uxores, filios, & quicquid supelleculis aſteguitur, portatād folidis ardoribus: bellicosa tamen, sed sine certo imperatore. Plures habent dipes: Arabes inter se dices, sed discordes & faciosos. Hinc est quod imperio ipsi qui liberi sunt nō potantur, cum sibi intuicim capitali semper odio insidentur. Imperatore, cui obtemperare studeret, si Arabes inter se eligerent, de seruorū manibus sceptrum facile acripereretur. Est enim errantium Arābum multitudiō ingens: Mameluchi uero, id est serui regi, quorum opera Soldanū ad regni gubernaculum & bellorū summam utuntur, numerū nō exceedunt x milium. Sum præterea Arabes, omnium incolarū & corundū Ma- meluchorū sententiā, nobiles & industrii: Mameluchi autē maiorē ex parte ignobiles, mōtiani, & piratis & mōtibus ut plurimū Scythicis supra Euxini & Mæotia dem raprati, emptiūq; a Soldanū & eorum principibus: unde serui, de quibus latius infra dicimus. Nunc autē ad iter redeamus. Cōtra Nilū fluēta pridie calend. Februarij Bullacum Caii suburbium cum aduerseretur ad nauigantes prehendimus: ibi in naui pernoctauimus: neq; enim ausi sunt duo illi comites mihi ac duocres dati palatini me credere barbarorum perfidie. Attamen ex ipis unus ad Soldanū celeriter procurit me Bullacum aduenisse nunciavit. Quapropter cum primum eluxit, ecce Mameluchis reliquiāq; indigenis implentur uisfido studio littora Nilaca: raro enim ad ipsos nostratūm aut diuerſo habitu quisq; admittitur: præter paucos aliquād mercatores. Sed prior accedit Truci manus, in nauimq; ad me descedit, & quisnam, cuius, quōue fato huc sit appellatus, ad eumq; deinde statum peruenit, petenti mihi, enarrat. Se effe Valentini cuiusdam civis Ludouici Trentensis nomine, filius: in oppidōq; ipsi uelut Va lentino finitimo Monblanco natu predicabat. Tempestate autē, cum adolescentulus per ea maria patroni cuiusdam nauigaret, in litus cum cete

Arabū uero
genitū uita.

in quali are
quibusq; cito
bodibus habi
bit Soldanū

tiis

Ris omnibus qui ea naui uehebantur naufragio proiectum, ad Soldani manus, ex eius prouincia statutis, deuenire. Quotquot enim per ea littora naues franguntur, ex ueteri eorū instituto & confuetudine, ad fidūcum cum hominibus bonisq; omnibus deuoluuntur: si præfertim piratica vel alteriusmodi, nō mercatoria, nauis esse repperiatur. Sed triennali tandem carcere durisq; uiuencis & uaginū inedia se defatigatum, Christum uero abnegasse, Mahometicoq; more fei dispensari pastum fuisse, & mutasse nomen, Tangaribardinūq; uocari, grauiter suspirando, fatebatur. Nec abesse tamē quin catholicam fidem animo feruaret, Christumq; supplex ijs quibus solebat orationibus quotidie colerer & adoraret. Ad eum autē inter eos barbaros splendorē sua induitri & laboribus aſcendisse, dicebat. De optimatibus enim Soldanicis unus est, cum redditibus septem aut octo millium auri drachmarum. Dum haec meū Trucimanū Tangaribardinus colloqueretur, primates alij duo palatini, Trucimano potiores, ordineq; superiores aduentant. Sunt enim apud eos tres optimati gradus, ueluti apud nos, quos tulgo dicimus comites, marchiones, duces. Tunc ē nau, Trucimano duce, ad illos egredior, euqm̄ regū, quem ipsimet fecum, Soldani nomine, mihi donandū regio apparatus ornatus duxerat, aſcendo: urbem uerius iter una omnes capimus: nec breuore qđ duarū horarū spacio interiecto Trucimano nō domū, qua mihi intra urbis incenia hospitio fuerat obsignata, attigimus. Attamen per hortos, & intersparsa prædia ac uiridaria, non autem per contiguas semper domos, proficisci ebamur. In calendis igitur Februarij anni quingentesimi secūdū Babyloniam Aegyptū, a qua magnus hic barbarorum imperator Soldanus Babylonicus tulgo appellatur, a superioribus autē Caium nuncupatum, urbium populosisimam ingredior. Fallo pleriq; urbem Carras appellat: quia Carrarum urbs est in Arabia: in Aſſyria uero altera: in Aegyptu nulla. libi ceteris omnibus, quime fuerant comitati, domum dimisis, cum Trucimano

B quanto fluido possum agi, ut det operam & incubat totis uitibus, ne meus ad Soldanū accessus diffatur. Nam si forte fortuna galeace, quae me adue- xerant, negotiationibus suis peractis, sine me reuertetur, fore ut sero postmo dum commodi mihi renatusse offerebatur: cum neq; praefit sint alii tunc in illis littoribus in Europam reditura nauigia: & Turcarū piratis sint maria referata. Trucimanus autē cuius est emergenta cuncta Soldano referre, obsequij ueſtri cupidus, paucis repetitis ad Soldanū equitat: illi quid petierim referat: ut quāprimum sibi per octum liceat, nos audire uelit, meo nomine, rogat: quiae quales & quātū sitis, patri affectu longis sermonibus aperit. Annuit dictis Soldanus, tantorum regum oratorem uisendi studio incensus: ut me ubi craftina dies effulserit ad se faciat, Tangaribardino imperat. Is domum latius reuertitur: qua cœla sunt enarrat. Postero die, qui erat nonarum Februarij quartus, primo mane (ante ortum nanci solis, aut cum tardius iam exorto, Soldanū ex uesti consuetidine semper audituri prodeunt in publicum) ad regiam proficisci mur. Hec est haud secus super aditū colle oblongo ad latus urbis erēta, quam Romæ factum summū nostri Pōtūscis palatium: aut propiore simulacro, uelstra Granatenis Alhambræ de Maurorū manibus cum regno simul erexit perfisi milis. Vbi enim paulum aſcendimus, in laudem conuerſi portas occurrimus, altis ac immēsi turbibus munite: in cuius uelutib; uelut in uelut Alhambræ in- gressu, è regione podium extat eminēs aliquantip. Ibi primitū ex optimatibus quendam, cui erat arcis eius custodia, multis Mameluchis circumfusū, fedem inuenimus. Dextrorū deinde nobis iter capientibus, longa ſele uia sian tubis undique referit Mameluchis ostendit: per quos medios cum progrediemur, eiis adeo barbarū enarrata multitudinis ordinem ac taciturnitatem admiratus sum. Neq; enim eorum quisquam obſtreputuit, aut loco celiſit unq;, ut nos ulterius, uti in similibus fit ſpectaculis, audiōribus oculis intuerentur. Ita proce-